
Jungmannova 22/9 

P. O. BOX 466 

111 21 Praha 1 

+420 224 999 218 

balcar@e-cirkev.cz 

www.e-cirkev.cz 

 

 

Všem sborům a kazatelským stanicím 

Českobratrské církve evangelické 

Praha, 16. listopadu 2023 

Č.j.: ÚCK/365-5/2023 

 

Sborová zásilka 10/2023 
 

 

Milé sestry, milí bratři, 
 

přijměte, prosíme, několik informací z Ústřední církevní kanceláře. 

 

Úřední pošta: 

▪ Informace z Ústředního shromáždění Jeronýmovy jednoty 

▪ Možnosti zhodnocení volných prostředků – nabídka pro sbory ČCE 
 

Informativní pošta: 

▪ Růst mezd kazatelů v r. 2024 

▪ Program Farářského kurzu 2024 

▪ Nabídka skupinové supervize, Praha, 5. 2. 2024 

▪ Pozvání k Setkání křesťanů do Frankfurtu nad Odrou a Słubice, červen 2024 

▪ Léto v Bělči – nabídka prázdninových pobytů v Táboře JAK pro léto 2024 
 

Další sdělení: 

▪ Br. farář Ondřej Macek připravil anketu jako podklad pro Farářský kurz 2024. Jejím 

prostřednictvím sbírá data o tom, jak vnímáme (faráři či laici) farářské povolání 

a službu. Prosíme vás o chvilku času a vyplnění. Více zde https://ustredicce.e-

cirkev.cz/aktuality/povolani-farar-fararka-jak-o-nem-premyslime/  

▪ S blížícím se adventem a vánočními svátky bychom Vás rádi upozornili na novinky 

v našem e-shopu, kde přibyla rubrika „pro děti“, najdete v ní například nový titul Ondřeje 

Macka a Ivy Květonové Mojžíš navazující na knížku týchž autorů s názvem David, která je 

v obchodě také k dostání. 

▪ Poradní odbor synodní rady pro otázky životní prostředí připravuje pro letošní prosinec 

environmentální adventní kalendář. Do konce listopadu bude ke stažení na 

https://ckes.cz/publikace-a-materialy.html 

▪ Na pondělí 15. ledna 2024 večer připravuje poradní odbor synodní rady pro evangelizaci a 

misii webinář s nizozemskými hosty na téma Průkopnická místa: proč? jak? kdo? 

Na něm bude představen koncept misijně a evangelizačně zaměřených komunit, které 

chceme v naší církvi podpořit podle nizozemského vzoru, např. prostřednictvím grantového 

systému. Všechny zájemce prosíme, aby si tento termín zarezervovali. Pozvánka 

s podrobnějším programem bude zveřejněna v průběhu prosince.  

 

Jménem ÚCK srdečně zdraví        

Martin Balcar 

https://ustredicce.e-cirkev.cz/aktuality/povolani-farar-fararka-jak-o-nem-premyslime/
https://ustredicce.e-cirkev.cz/aktuality/povolani-farar-fararka-jak-o-nem-premyslime/
https://eshop.e-cirkev.cz/produkty/pro-deti/
https://eshop.e-cirkev.cz/produkt/ondrej-macek-iva-kvetonova-mojzis/
https://ckes.cz/publikace-a-materialy.html

